
            

Sapienza Università di Roma  

Facoltà di Lettere e Filosofia 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale, Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4991/3756-3108 F (+39) 06 49913139 

www.lettere.uniroma1.it 

LA PRESIDE 
 

VISTO il D.M.270/2004; 
VISTA la legge 240/2010 art. 23, comma 2; 
VISTO il Regolamento di Ateneo per le Attribuzioni di attività didattiche emanato con D.R. n. 
1779/2019;  
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 19/07/2022 relativa all’assegnazione 
delle risorse per la copertura di insegnamenti per l’a.a. 2022/2023 mediante bandi a titolo 
retribuito; 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 06/05/22 relativa all’approvazione dell’offerta 
formativa e dei carichi didattici a.a. 2022/23, così come approvati dai Dipartimenti afferenti 
alla Facoltà; 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 
continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso “Sapienza” 
Università di Roma, reso esecutivo con D.R. 1645/2019; 
VISTO il bando del 27 dicembre 2022 n. 410/2022, per il conferimento di n° 3 incarichi di 
lavoro autonomo da attivare per le esigenze della Facoltà di Lettere e filosofia dell'Università 
degli studi di Roma “La Sapienza”; 
VISTA la copertura economico-finanziaria fondi Delibera del Consiglio di amministrazione - 
copertura insegnamenti a contratto a.a. 2022-23; 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 17 gennaio 2023, in cui sono stati 
nominati i membri della Commissione di valutazione di cui al bando in oggetto. 
 
 

DECRETA 
 
La Commissione esaminatrice della selezione di cui al bando del 27 dicembre 2022 n. 
409/2022 per l'attribuzione dei seguenti incarichi di insegnamento: 
 
 

SSD 
Bando 

CFU 
Bando 

Classe 
del corso 
di studio 

Corso di studio Insegnamento Codice 

L-ART/04 6 L-1 Studi storico-artistici  
ICONOGRAFIA E 

ICONOLOGIA 
1055497  

 Decreti (AOO Periferiche) N. 19/2023  Prot. n. 0000201 del 19/01/2023 - [UOR: IMP000026 - Classif. VII/16]



 

 

 

 

Pag 2 

SECS-
P/03 

6 LM-89 Storia dell’arte  ART MARKET 1055498 

CHIM/12 6 LM-89 Storia dell’arte  
SCIENZA DEI 
MATERIALI 
NELL'ARTE 

10589438 

 
è così composta: 
- Presidente: Prof. Stefano Pierguidi 
- Membro: Prof.ssa Francesca Gallo 
- Segretario: Prof. Francesco Freddolini 
-   
 
Roma, 18/01/2023 

 
 
F.to La Preside 

                                                                                                           Prof.ssa Arianna Punzi  




